2

二、防治标准及设计水平年

项目区不涉及国家级、广西壮族自治区级水土流失重点防治区；

工程水土流失防治标准执行建设类项目西南岩溶三级标准，设计水

平年为工程完工后当年，即 2022年。

三、主要技术评审意见

报告表编制规范，基本按照自治区水利厅关于印发《广西壮族

自治区生产建设项目水土保持方案编报审批管理办法》等 3 个管理

办法的通知（桂水规范〔2020〕4 号）的有关要求进行编制，主要

修改意见如下：

1、P3，复核地理位置图，补充项目区卫图；

2、P4，项目已完工建议将现状介绍放到项目概况章节；

3、补充完善建构筑物基础形式介绍；

4、土石方平衡中建议补充表土相关介绍内容；

5、P14，项目距离已有河流 800m，建议在评价章节中根据环

评要求补充评价内容（主要是排水去向及处理方法）；

6、P15，表 2.1-1 由于项目已完工，建议删除三同时介绍，同

时由于该部分为选址评价，可删除选址无关内容；

7、P17，土石方平衡中建议补充表土分析评价内容；P21，删

除绿化覆土，删除表 2.3-1 中管道工程内容；

8、P27，复核流失量计算方法；

9、P33，根据项目区现状复核林草覆盖率；

10、雨水池旁边有少量绿化面积，复核项目区绿化率及六项指

 3

标值；复核补偿费数值（32512 元）；P39，复核水土保持监理费

用（建议主体工程合并使用），建议补充水土保持设施验收报告编

制费；

11、复核附图 3 及附图 4，复核总平图中技术指标与正文的一

致性（容积率不一致），防治责任范围图建议补充主要拐点坐标表

格。

四、结论与建议

综上所述，方案编制基本符合有关技术标准的规定和要求，达

到了可行性研究阶段深度，同意通过评审，经补充、修改完善后可

上报审批。

专家：

2021 年 10月 23日

LM

1

G F

16

A

15
14

12
11

13

BD CEFGHJKLM

16
A1: 841X

594
15

14
12

11
13

10
9

8
7

6
5

4
3

2
1

DEFGHJK

10
9

8
7

6
5

4
3

2

防
治
责
任
范
围
线

用
地
范
围
线

施
工
生
产
生
活
区

主
体
工
程
区

图
例
:

水
土
流
失
防
治
责
任
范
围
及
防

治
分
区
图

核
定

审
查

校
核

设
计

制
图

比
例

设
计
证
号

资
质
证
号

日
 期

图
 号

见
  图

可
研
        设

计

水
土
保
持
    部

分

2021.10

附
图
6

覃
巍

山

陆
  群

梁
清

潭

左
述

明

陆
  群

天
等

县
和
创
环
保
科

技
有
限
公
司
水

泥
窑
协
同
处
置
城

乡
生
活
垃
圾
项
目

水
土
流

失
防
治

分
区
及
防

治
责
任

范
围
面

积
表

   单
位

:hm
2

永
久

临
时

主
体
工
程

区
2.96

0
2.96

施
工

生
产
生

活
区

[0.05]
0

[0.05]
合

     计
2.96

0
[2.96]

项
目
分

区
行
政

区
划

占
地
性

质
合

计
(hm

²)

崇
左
市

天
等
县

0                   50                  100m

X=

25
51

46
5.

75
8

Y
=
4
1
5
7
18.758

X=

25
51

46
2.

33
8

Y
=
4
1
5
7
27.881

X=

25
51

46
7.

87
9

Y
=
4
1
5
7
53.209

X=

25
51

43
7.

70
1

Y
=
4
1
5
7
55.474

X=

25
51

38
1.

53
9

Y
=
4
1
5
7
63.714

X=

25
51

33
0.

05
5

Y
=
4
1
5
7
76.735

X=

25
51

25
2.

07
2

Y
=
4
1
5
7
98.340

X=

25
51

04
3.

13
5

Y
=
4
1
5
8
82.161

X=

25
51

02
1.

10
1

Y
=
4
1
5
8
68.627

X=

25
51

10
1.

26
5

Y
=
4
1
5
8
19.358

X=

25
51

09
6.

84
8

Y
=
4
1
5
7
94.990

X=

25
51

12
0.

28
7

Y
=
4
1
5
7
38.063

X=

25
51

13
3.

52
1

Y
=
4
1
5
7
14.855

X=

25
51

22
0.

09
1

Y
=
4
1
5
6
97.383

X=

25
51

26
8.

53
2

Y
=
4
1
5
6
64.649

X=

25
51

29
9.

18
4

Y
=
4
1
5
6
90.619

X=

25
51

29
9.

55
6

Y
=
4
1
5
7
09.645

X=

25
51

33
3.

25
2

Y
=
4
1
5
7
46.805

X=

25
51

36
6.

80
9

Y
=
4
1
5
7
19.001

防
治

责
任

范
围

坐
标

拐
点

1

X
=
2
5
5
1
4
6
5
.
7
5
8

Y
=
4
1
5
7
1
8
.
7
5
8

2

X
=
2
5
5
1
4
6
2
.
3
3
8

Y
=
4
1
5
7
2
7
.
8
8
1

3

X
=
2
5
5
1
4
6
7
.
8
7
9

Y
=
4
1
5
7
5
3
.
2
0
9

4

X
=
2
5
5
1
4
3
7
.
7
0
1

Y
=
4
1
5
7
5
5
.
4
7
4

5

X
=
2
5
5
1
3
8
1
.
5
3
9

Y
=
4
1
5
7
6
3
.
7
1
4

6

X
=
2
5
5
1
3
3
0
.
0
5
5

Y
=
4
1
5
7
7
6
.
7
3
5

7

X
=
2
5
5
1
2
5
2
.
0
7
2

Y
=
4
1
5
7
9
8
.
3
4
0

8

X
=
2
5
5
1
0
4
3
.
1
3
5

Y
=
4
1
5
8
8
2
.
1
6
1

9

X
=
2
5
5
1
0
2
1
.
1
0
1

Y
=
4
1
5
8
6
8
.
6
2
7

1
0

X
=
2
5
5
1
1
0
1
.
2
6
5

Y
=
4
1
5
8
1
9
.
3
5
8

1
1

X
=
2
5
5
1
0
9
6
.
8
4
8

Y
=
4
1
5
7
9
4
.
9
9
0

1
2

X
=
2
5
5
1
1
2
0
.
2
8
7

Y
=
4
1
5
7
3
8
.
0
6
3

1
3

X
=
2
5
5
1
1
3
3
.
5
2
1

Y
=
4
1
5
7
1
4
.
8
5
5

1
4

X
=
2
5
5
1
2
2
0
.
0
9
1

Y
=
4
1
5
6
9
7
.
3
8
3

1
5

X
=
2
5
5
1
2
6
8
.
5
3
2

Y
=
4
1
5
6
6
4
.
6
4
9

1
6

X
=
2
5
5
1
2
9
9
.
1
8
4

Y
=
4
1
5
6
9
0
.
6
1
9

1
7

X
=
2
5
5
1
2
9
9
.
5
5
6

Y
=
4
1
5
7
0
9
.
6
4
5

1
8

X
=
2
5
5
1
3
3
3
.
2
5
2

Y
=
4
1
5
7
4
6
.
8
0
5

1
9

X
=
2
5
5
1
3
6
6
.
8
0
9

Y
=
4
1
5
7
1
9
.
0
0
1

水
土

保
持
分

区
防
治

措
施
总

体

布
局

图

核
定

审
查

校
核

设
计

制
图

比
例

设
计
证

号

资
质
证

号

日
 期

图
 号

见
  图

可
研

设
计

水
土
保

持

部
分

2021.10

附
图
7

覃
巍

山

陆

 群

梁
清

潭

左
述

明

陆

 群

天
等

县
和

创
环
保

科
技

有
限
公

司
水

泥
窑

协
同

处
置
城

乡
生

活
垃
圾

项
目

0                   50                  100m
图

例
:

防
治

责
任

范
围

线

用
地

范
围

线

施
工

生
产

生
活

区

主
体

工
程

区

砖
砌

排
水

沟

临
时

覆
盖

临
时

排
水

沟
（

土
质

）

临
时

排
水

沟
（

砖
砌

）

广
西

华
南

岩
土

工
程

有
限

公
司

广
西

华
南

岩
土

工
程

有
限

公
司